[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.02.2020                                      № 13                       х. Верхнеподпольный
Об утверждении доклада о результатах
мониторинга и контроля исполнения
муниципальных заданий на предоставление
муниципальных услуг (работ) в 2019 году
учреждениями культуры Верхнеподпольненского
сельского поселения

В соответствии с Постановлением Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 12.10.2015 № 143 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Верхнеподпольненского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить доклад о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг (работ) в 2019 году учреждениями культуры Верхнеподпольненского сельского поселения, согласно приложению.

2. В целях информирования населения поселения, разместить информацию на официальном сайте Верхнеподпольненского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Верхнеподпольненского

сельского поселения
Т.Н. Терских
Приложение

к Постановлению Администрации

Верхнеподпольненского сельского

поселения от 17.02.2020 № 13
Доклад

о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг (работ) в 2019 году

учреждениями культуры Верхнеподпольненского сельского поселения.

В соответствии с Постановлением Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 12.10.2015 № 143 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Верхнеподпольненского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», МБУК ВСП «Верхнеподпольненский СДК» предоставил в установленный срок отчет по фактическому исполнению муниципального задания 2019 год по видам муниципальных услуг (работ).

При этом необходимо отметить, что муниципальное задание по учреждению культуры на оказание муниципальных услуг (работ) в 2019 году утверждены в соответствии с федеральным и региональным перечнями муниципальных услуг (работ).
В соответствии с муниципальным заданием, установлены следующие муниципальные работы:
1. Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества.
Указанная муниципальная работа предоставляются на территории Верхнеподпольненского сельского поселения муниципальным бюджетным учреждением культуры Верхнеподпольненского сельского поселения «Верхнеподпольненский сельский дом культуры.
1. Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества.
Единица измерения услуги:  - количество клубных формирований;

Категория потребителей услуги – физические лица.
Согласно приложению 1 к настоящему докладу: - 21 формирование, фактическое исполнение муниципального задания за 2019 год в соответствии с годовым отчетом (Форма 7-НК) составило: 21 формирование (100,0% от планируемого).

За отчетный период жалоб на качество предоставляемой работы от потребителей услуг не поступало. (Согласно книги обращений)
Замечания к качеству работы со стороны контролирующих органов отсутствуют.
2.Организация и проведение культурно-массовых мероприятий.

Единица измерения услуги:  - количество проведенных мероприятий;

Контингент потребителей услуги – количество проведенных мероприятий.
Согласно приложению 1 к настоящему докладу: - 418 мероприятий утверждено в муниципальном задании, фактическое исполнение муниципального задания за 2019 год в соответствии с годовым отчетом (Форма 7-НК) составило: 423 мероприятий (101,2% от планируемого).

За отчетный период жалоб на качество предоставляемой работы от потребителей услуг не поступало (согласно книге обращений)
Замечания к качеству услуг со стороны контролирующих органов отсутствуют.
На основании вышеизложенного, можно сделать вывод, что данные работы востребованы населением Верхнеподпольненского сельского поселения и оказаны в полном объеме и соответственного качества.
Приложение 1 к докладу о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг (работ) в 2019 году учреждениями культуры Верхнеподпольненского сельского поселения
Соответствие объема предоставленных учреждением муниципальных услуг (работ)
параметрам муниципального задания

	ГРБС - Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения
Период - 2019 год

	№ п/п
	Наименование услуги (работы)
(1)
	Единица измерения
услуги,
 (работы) (2)
	Объем муниципального задания на предоставление услуг (работ)

(3)
	Фактический объем предоставленных услуг (работ)
(4)
	Результат исполнения [(4)÷(3)]×100%

	1.
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества.
	Количество клубных формирований
	21

	21

	100,0

	2.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий.
	Количество проведенных мероприятий
	418
	423
	101,2

Фактический объем предоставленных услуг определен на основании отчетов:

- «Сведения об учреждениях культурно - досугового типа за 2018 год».
Учреждения культуры и предоставляемые ими услуги (работы), в отношении которых зафиксировано отклонение объема предоставленных услуг от параметров муниципального задания
	№ п/п
	Наименование учреждения

(в порядке убывания показателя)
	Наименование услуги
	Единица измерения услуги

	Отклонение (в %
от муниципального
задания)

	1
	МБУК ВСП «Верхнеподпольненский СДК»
	1. Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества.
	Число формирований

	0,0%

	2. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий.
	Количество проведенных мероприятий
	0,0%

Пояснительная записка:

По муниципальному бюджетному учреждению культуры Верхнеподпольненского сельского поселения «Верхнеподпольненский сельский дом культуры» (далее – МБУК ВСП «Верхнеподпольненский СДК») объем предоставления услуг (работ) полностью соответствует параметрам муниципального задания. Качество оказанных услуг (работ) соответствуют требованиям, т.к. в книге обращений жалоб не отражено. Это говорит о том, данное количество услуг (работ) удовлетворяет потребность жителей.